[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
 РЕШЕНИЕ
                4-ая сессия                                      с. Ароматное                                  1-го созыва

       от 25 ноября 2014                                                                                             № 23
О создании администрации

Ароматненского сельского поселения

 Бахчисарайского района Республики Крым

 с правами юридического лица
          В соответствии со статьями 34, 34, 41 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Закона Республики Крым от 21.09.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьями 1, 4 Закона Республики Крым от 05.06.2014        № 16-ЗРК «О структуре и наименовании органов местного самоуправления в Республике Крым, численности, сроках полномочий и дате проведения выборов депутатов представительных органов муниципальных образований первого созыва в Республике Крым», с учетом изменений внесенных Законом  Республики Крым от 18.11.2014 г. № 6-ЗРК/2014 "О внесении изменений в некоторые законы Республики Крым по вопросам организации местного самоуправления в Республике Крым", Уставом муниципального образования Ароматненского сельского поселения, Бахчисарайского района Республики Крым,
АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Создать исполнительно-распорядительный орган Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района - Администрацию Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым (далее Администрация Ароматненского сельского поселения, Бахчисарайского района) с правами юридического лица в форме муниципального казённого учреждения.

2. Определить, что Администрация Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района:
2.1. Образуется для осуществления полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными законами Российской Федерации, Республики Крым, нормативными правовыми актами Республики Крым и Ароматненского сельского совета,Бахчисарайского района Республики Крым, Уставом муниципального образования Ароматненского сельского поселения, Бахчисарайского района, Республики Крым;
2.2. Подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;
2.3. Действует на основании общих для организаций данного вида положений Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации;
2.4. Имеет, печати со своим наименованием, бланки, штампы, счета, открываемые в соответствии с федеральным законодательством;
2.5. Располагается по адресу: 294444, Российская Федерация, Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Ароматное, ул. Дорожная, 1.
3. Уполномочить Администрацию Ароматненского сельского поселения, Бахчисарайского района Республики Крым принять имущество, находящееся на балансе и на забалансовых счетах исполнительного комитета Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района в Республике Крым.
4. Обнародовать настоящее решение в газете «Слава труду» и путем размещения на доске объявлений сельского совета.
5. Решение вступает в силу с момента его обнародования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя Ароматненского сельского совета, Бахчисарайского района Республики Крым - Лизогуб И.А.
Председатель Ароматненского сельского совета                    И.А. Лизогуб